ПРОТОКОЛ

заседания аукционной комиссии на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Ворошиловского района Волгограда
от 01.12.2020   14:00

    состав комиссии: 9 чел.

присутствовали: 8 чел.
Проведение аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Ворошиловского района Волгограда (далее Аукцион) по 1 лоту (таблица №1).

Таблица №1

	№  лота
	Номер места на

графической  схеме
	Место

нахождения объекта
	Вид объекта

	Специализация

объекта

	Площадь занимаемая объектом

(кв.м.)
	Период

размещения

объекта
	начальная (минимальная) цена лота,

руб.
	Сумма задатка, руб.

	1.
	1.926
	ул. Профсоюзная
	Елочный базар
	Хвойные деревья
	50
	с 12.12.2020 по 31.12.2020
	8 748,80
	1749,76

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Орлов Евгений Иванович
	звместитель главы администрации Ворошиловского района Волгограда, председатель комиссии;

	Танцерова Елена Владимировна
Шульц Ирина Валерьевна

	начальник экономического отдела администрации Ворошиловского района Волгограда, заместитель председателя комиссии;
начальник юридического отдела администрации Ворошиловского района Волгограда;

	Караваева Елена Анатольевна
	начальник отдела градостроительства и землепользования администрации Ворошиловского района Волгограда;

	Копылов Олег Евгеньевич
Зелева Елена Александровна
Соколов Роман Геннадьевич
	начальник финансового отдела администрации Ворошиловского района Волгограда;

руководитель отделения Ворошиловского района областной общественной организации Волгоградский центр защиты и развития бизнеса «Дело»;
ведущий специалист экономического отдела  администрации Ворошиловского района Волгограда.

Заседание аукционной комиссии провел председатель аукционной комиссии – Орлов Евгений Иванович.

Орлов Е.И. - сообщил, что Аукцион проводится в соответствии с решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 52/1513 « Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда и типовой формы договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Волгограда», постановлением администрации Волгограда от 01.02.2017 № 132 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгограда на 2017 – 2021 годы».

Извещение о проведении Аукциона о месте, сроках приема заявок, времени проведения аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Ворошиловского района Волгограда, о требованиях, предъявляемых к аукционной документации размещено на официальном сайте администрации Волгограда – официальный информационно-справочный сервер Волгограда www.volgadmin.ru в разделе «Администрация Ворошиловского района Волгограда» /»Обявления»/ и опубликовано 31.10.2020 в официальном печатном издании - газете «Городские вести «Царицын – Сталинград – Волгоград».
Прием заявок на участие в Аукционе осуществлялся организатором Аукциона по адресу: 400074, г. Волгоград, ул. Рабоче-Крестяьнская, д.19, кабинет 219 с 02.11.2020 по 24.11.2020 с 08 час. 30 мин. до 17.час. 30 мин в рабочие дни.

Порядок работы аукционной комиссии утвержден распоряжением главы администрации Ворошиловского района Волгограда Ивановым Р.А. от 30.10.2020 № 01-02/378 «О проведении открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Ворошиловского района Волгограда».

На заседании аукционной комиссии присутствовало более 50% членов аукционной комиссии. Таким образом, заседание аукционной комиссии является правомочным.

В период с 02.11.2020 по 24.11.2020 согласно протоколу приема заявок на участие в открытом аукционе от 26.11.2020 на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Ворошиловского района Волгограда зарегистрирована 1 (одна) заявка.

Согласно пункту 4.29.1. Порядка размещения НТО на территории Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 23.12.2016 № 52/1513, Аукцион признается несостоявшимся в случае, если к Аукциону допущен один заявитель. Согласно пункту 4.31 Договор на размещение заключается по начальной (минимальной) цене предмета Аукциона.

По лоту № 1 подана одна заявка, Аукцион признан несостоявшимся, договор на размещение нестационарного торгового объекта с участником будет заключен по начальной (минимальной) цене.
            Заявка подана ИП Хворостом А.В. (ИНН 615302242079) – заявка № 1 по лоту № 1.
Аукцион признан несостоявшимся, договор на размещение нестационарного торгового объекта будет заключен с ИП Хворостом А.В. по начальной (минимальной) цене.
По результатам проведения Аукциона аукционная комиссия решила:
-организатору Аукциона обеспечить размещение на официальном сайте администрации, в официальном печатном издании -  газете «Городские вести «Царицын – Сталинград – Волгоград» протокола заседания аукционной комиссии не позднее 03.12.2020;

Договор с единственным участником аукциона заключить в срок не ранее чем через 10 календарных дней и не позднее чем через 20 календарных дней со дня проведения Аукциона.
Председатель комиссии

Е.И.Орлов
Танцерова Елена Владимировна
Караваева Елена Анатольевна

	Шульц Ирина Валерьевна

Копылов Олег Евгшеньевич
Зелева Елена Александровна

Соколов Роман Геннадьевич

Секретарь комиссии                                                                                                         Н.Г. Сергеева
PAGE
3